
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Complemento regionale per lo sviluppo rurale del 
PSP2023-2027 - Proroga al 14/2/2025 dei termini per la 
presentazione delle domande di sostegno di cui al bando 
intervento SRG10 approvato con la D.G.R. 948/2024 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore Servizi alle imprese agricole e florovivaismo
Dipartimento Competente Direzione generale Turismo, agricoltura e aree protette
Soggetto Emanante Gloria MANARATTI
Responsabile Procedimento Federica SERRA
Soggetto Responsabile Gloria MANARATTI

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.E punto 1 dell’allegato alla Delibera di Giunta Regionale n. 
1166/2023

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



IL DIRIGENTE
VISTO l’intervento SRG10 “Promozione dei prodotti di qualità” del Complemento regionale 

per lo Sviluppo Rurale del Piano Strategico della PAC (di seguito CSR Liguria 
2023/2027);

RICHIAMATA la D.G.R. n. 948 del 5/12/2024, con la quale è stato approvato il Bando per 
la presentazione delle domande di sostegno e di pagamento a valere sul citato 
intervento SRG10 del CSR Liguria 2023/2027);

PRESO ATTO che la citata D.G.R. n.948/2024 stabilisce che il Dirigente Settore Servizi 
alle Imprese Agricole e Florovivaismo, sentita l’Autorità di Gestione, ha mandato per 
modificare i termini di presentazione della domanda di sostegno e/o le date e termini 
degli altri adempimenti previsti dal presente atto per eventuali motivate esigenze, anche 
connesse alla funzionalità del SIAN;

VERIFICATO che sul SIAN non è stato ancora possibile configurare e attivare il Bando in 
argomento, con la conseguente impossibilità di presentare la domanda di sostegno e 
attivare le procedure connesse;

SENTITA l’Autorità di Gestione;
RITENUTO a tal fine congruo, viste le esigenze sopra espresse, modificare dal  31  gennaio 

2025 al  14 febbraio 2025 il termine ultimo per la presentazione delle domande di 
sostegno relative all’intervento SRG10 , ferme restando tutte le altre condizioni previste 
dal bando citato;

DECRETA
per i motivi meglio precisati in premessa:
1. di prorogare al 14 febbraio 2025 il termine ultimo di scadenza per la presentazione della 

domanda di sostegno a valere sull’intervento SRG10 “Promozione dei Prodotti di 
Qualità” del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale, di cui alla D.G.R. n. 
948/2024, ferme restando tutte le altre condizioni precedentemente stabilite;

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web regionale e sul Bollettino 
ufficiale della Regione Liguria;

3. di dare atto che la gestione finanziaria di tutte le misure del PSR, in termini di 
competenza e di cassa, è demandata all’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura 
(AGEA), e che pertanto il presente atto non comporta impegni finanziari a carico del 
bilancio regionale.

AVVERSO il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR 
Liguria o, in alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, 
rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla data di comunicazione, notifica o di 
pubblicazione dello stesso.



Identificativo atto: 2025-AM-536

Area tematica: Attività produttive > Politiche Agricole e Allevamento ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Gloria 
MANARATTI 
Dirigente 
Responsabile di 
Giunta 

- 23-01-2025 14:18

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Gloria 
MANARATTI 
Dirigente 
Responsabile di 
Giunta 

- 23-01-2025 14:18

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Federica SERRA - 23-01-2025 11:48

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria per la sua pubblicazione integrale/per estratto 
Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


